
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/2 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPQ5IJZX* 

MHMPXPQ5IJZX         
CENTRAL GROUP 63. investiční s.r.o. 
Na strži 1702/65 
140 00  Praha 4 
IČ: 06239714 
       

Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
 Pavla Šafránková, Bc. 
Č. j.: 236007499 
MHMP-477772/2025/O4/Ša Počet listů/příloh:  1/1  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 448058/2025PKD 12. 5. 2025 
 

 
Opatření obecné povahy 

 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný správní úřad dle ust. § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) a podle ust. § 171 a § 
173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě posouzení 
žádosti adresáta ze dne 29.4.2025 a po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajského ředitelství 
Policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie Č.j. KRPA-132241-1/ČJ-2023-0000DŽ ze dne 
20.04.2023, (souhlas prodloužením výše uvedeného stanoviska ze dne 7.5.2025) 

vydává 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. b) a § 78 zákona o provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky               
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů 

opatření obecné povahy - 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci PodČbradská 

spočívající v umístění přenosného dopravního značení na místní komunikaci I. třídy PodČbradská na 
území správního obvodu Praha 9, k.ú. Vysočany, v termínu 1.7.2025 – 30.6.2026 z důvodu zajištění 
bezpečnosti provozu v místě provizorního staveništního vjezdu, dle přiložené dokumentace, která je 
nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro jeho realizaci: 
1. Osazení přenosného dopravního značení bude provedeno v souladu se situacemi dopravního značení 

připojenými v příloze, TP 66 a výše uvedenou vyhláškou č. 294/2015 Sb. 
2. Dopravní značení a zařízení bude umístěno a udržováno tak, aby nezasahovalo do průjezdního profilu 

vozovky a nebyla ohrožena bezpečnost silničního provozu po celou dobu trvání dopravního opatření. 
3. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k poškození dotčené pozemní komunikace, jakož i 

jejích součástí a příslušenství. 
 



2/2 Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 
 
OdůvodnČní 
Dne 29.4.2025 podala společnost CENTRAL GROUP 63. investiční s.r.o., IČ: 06239714, se sídlem Na 
Strži 1702/65, Praha 4, žádost o prodloužení termínu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci Poděbradská, směr do centra, v úseku Kabešova – Čerpadlová, z důvodu zajištění bezpečnosti 
provozu v místě dočasného staveništního vjezdu, která si vyžádá přechodnou úpravu v úseku dotčeném 
stavbou, vyznačené v souladu s dopravně inženýrským opatřením tvořícím přílohu tohoto stanovení 
přechodné úpravy provozu. 
K umístění dopravního značení a zařízení se souhlasně vyjádřil dotčený orgán Policie ČR, Krajského 
ředitelství Policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie. Protože správní orgán neshledal 
nesrovnalosti v navrhované přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích, žádost považuje za 
důvodnou a stanovenou dočasnou úpravu v silničním provozu z veřejného zájmu za únosnou, vydal toto 
opatření obecné povahy. 
 
Poučení o opravném prostředku 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanovené zákonem o provozu na pozemních 
komunikacích. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, proti opatření obecné povahy nelze podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101 
a násl. zák. č. 150/2002 Sb., soudní řádu správní, ve znění pozdějších předpisů, je možný přezkum u 
soudu. 
 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
v.z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D., v.r. 
 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Bc. Pavla Šafránková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

Situace DIO, Poděbradská, směr do centra 
 
Na vČdomí: 
           TSK hl.m.Praha, a.s. 

ÚMČ Praha 9 
 PKD-O4 sektor Ša 
 
 


		2025-05-14T16:35:47+0200




